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จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่
สถาบันเกษตราธิการ ร่วมทำบุญใส่บาตรพระสงฆ์ เนื่องในเทศกาลขึ้นปีใหม่
พุทธศักราช 2567 ณ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2567

ประจำเดือน มกราคม 2567

สกธ. ร่วมทำบุญใส่บาตร เนื่องในเทศกาลขึ้นปีใหม่ พ.ศ.2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ
ประจำเดือน มกราคม 2567

นายนวนิตย์ พลเคน รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในการประชุม
คณะกรรมการบริหารโครงการ หลักสูตรฝึกอบรมนักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตร
และสหกรณ์ ครั้งที่ 1/2567 โดยมี นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบัน 
เกษตราธิการ และเจ้าหน้าที่มีส่วนเกี่ยวข้อง เข้าร่วม ณ ห้องประชุม 135 กระทรวง
เกษตรและสหกรณ์  เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2567 

ประชุมคณะกรรมการบริหารโครงการ 
หลักสูตร ฝึกอบรมนักบริหารระดับสูง 



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ พร้อมด้วย
ข้าราชการ และเจ้าหน้าที่สถาบันเกษตราธิการ ถือศุภฤกษ์วันศุกร์ที่ 5 มกราคม

2567 ทำบุญเนื่องในวาระขึ้นปีใหม่ ถวายภัตตาหารพระสงฆ์ จำนวน 9 รูป 
และสักการะอนุสาวรีย์สามบูรพารย์ เพื่อเป็นสวัสดิมงคลสืบต่อไป 

ประจำเดือน มกราคม 2567

สกธ. ทำบุญเนื่องในเทศกาลขึ้นปีใหม่ พุทธศักราช 2567 



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ
ประจำเดือน มกราคม 2567

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ เป็นประธานเปิดการฝึกอบรม
หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10
โดยมีนางสาวอัญญมณี เสียงเพราะ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ เป็นผู้กล่าวรายงาน 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2567

เปิดการฝึกอบรม หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ
และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10 



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยาย หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การ
ระหว่างประเทศ และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10   

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยายของหลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ 
และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10  

ในหัวข้อ Climate Change จากนโยบายสู่การปฏิบัติจริง 
โดย นางนิติภา วรพันธ์ตระกูล เศรษฐกรชำนาญการพิเศษ 

สำนักวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยาย หลักสูตร การเตรียมความพร้อม
ของเจ้าหน้าที่ประสานงาน Liaison Officer - LO 

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยาย หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ และการเกษตร   
ต่างประเทศ รุ่นที่ 10 ภายใต้หัวข้อ การเตรียมความพร้อมของเจ้าหน้าที่ประสานงาน

Liaison Officer - LO โดย นายกรณ์ สุวรรณาศรัย นักการทูตชำนาญการพิเศษ           
นายรังสรรค์ ศรีมังกร นักการทูตชำนาญการพิเศษกองรับรอง กรมพิธีการฑูต

กระทรวงการต่างประเทศ ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ 
เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ
ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยาย หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ และการเกษตร
        ต่างประเทศ รุ่นที่ 10 ภายใต้หัวข้อ ความมั่นคงทางอาหาร 

โดย นายไพบูลย์ เตชะกัมพลสารกิจ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
พิเศษ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ 

เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

การบรรยาย หัวข้อ ความมั่นคงทางอาหาร 
(Food Security/food loss food waste) 



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ
ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยาย หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ 
และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10 ภายใต้หัวข้อ ความรู้ความเข้าใจ องค์การ
การค้าโลก WTO และความรู้ความเข้าใจเขตการค้าเสรี FTA ในด้านการเกษตร 
โดย นางสาวกาญจนา มาลัยกฤษณะชลี เศรษฐกรชำนาญการพิเศษ สำนักงาน
เศรษฐกิจการเกษตร นายศุภกิจ สรรค์ศุภกิ ผู้อำนวยการส่วนเศรษฐกิจเกษตร

การค้าเสรี สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

การบรรยาย หัวข้อ ความรู้ความเข้าใจ องค์การการค้าโลก WTO 
และความรู้ความเข้าใจเขตการค้าเสรี FTA ในด้านการเกษตร 



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ
ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยาย หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ 
และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10 

ภายใต้หัวข้อ บทบาทสำนักการเกษตรต่างประเทศ 
โดย นางสาวไปรยา เศวตจินดา นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ

หัวหน้ากลุ่มความร่วมมือต่างประเทศ 3 สำนักการเกษตรต่างประเทศ 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ  เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

การบรรยาย หัวข้อ บทบาทสำนักการเกษตรต่างประเทศ



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยาย หัวข้อ ยุทธศาสตร์กระทรวงการต่างประเทศในปัจจุบัน 

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรบาย หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ
และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10  

ภายใต้หัวข้อ ยุทธศาสตร์กระทรวงการต่างประเทศในปัจจุบัน
โดย นายพีรพงษ์ พิมลวิชยากิจ นักการทูตชำนาญการพิเศษ 

สำนักนโยบายและแผน กระทรวงการต่างประเทศ 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยาย หัวข้อ ความรู้ความเข้าใจ เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน 

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยายหลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ 
และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10 

ภายใต้หัวข้อ ความรู้ความเข้าใจ เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน
 โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชล บุนนาค อาจารย์ประจำคณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัย

ธรรมศาสตร์ ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยาย หัวข้อ ความรู้ความเข้าใจองค์การอาหาร
และเกษตรแห่งสหประชาชาติ FAO

ประจำเดือน มกราคม 2567

      การบรรยาย หลักสูตร ความรู้ความเข้าใจองค์การระหว่างประเทศ 
           และการเกษตรต่างประเทศ รุ่นที่ 10 ภายใต้หัวข้อ ความรู้ความเข้าใจองค์การอาหาร        

และเกษตรแห่งสหประชาชาติ FAO
 โดย นางสาวนวรัตน์ เฉลิมเผ่า ผู้ช่วยผู้แทน FAO ประจำประเทศไทย 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

ปลัดเกษตรฯ เปิดโครงการฝึกอบรม 
หลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี

ประจำเดือน มกราคม 2567

นายประยูร อินสกุล ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการฝึกอบรม
หลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ 
รุ่นที่ 47 โดยมี นายนวนิตย์ พลเคน รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นผู้กล่าวรายงาน
เกี่ยวกับโครงการฝึกอบรมฯ พร้อมด้วยนางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบัน
เกษตราธิการ และเจ้าหน้าที่สถาบันเกษตราธิการ เข้าร่วม ณ ศูนย์การเรียนรู้เพื่อการปฏิรูปที่ดิน
บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

พิธีเปิดโครงการฝึกอบรม หลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการ
ที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 47 

ประจำเดือน มกราคม 2567

นายนวนิตย์ พลเคน รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในพิธีเปิด
โครงการฝึกอบรม หลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่าง
ทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 47 (กลุ่มที่ 2) โดยมี นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง 
ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ เป็นผู้กล่าวรายงานเกี่ยวกับโครงการฝึกอบรมฯ  
ณ ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา
เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

โครงการฝึกอบรม หลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 47 (กลุ่มที่ 2) 

โครงการฝึกอบรม หลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี 
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 47 (กลุ่มที่ 2)

 ในหัวข้อวิชา กิจกรรมเรียนรู้แนวทางเศรษฐกิจพอเพียง
 ณ ศูนย์การเรียนรู้เพื่อการปฏิรูปที่ดิน ต.พระยาบันลือ 

อ.ลาดบัวหลวง จ.พระนครศรีอยุธยา 
เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2567

ประจำเดือน มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

ศึกษาดูงาน 
ด้านการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร 

ประจำเดือน มกราคม 2567

การลงพื้นที่ศึกษาดูงานของ หลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 47 (กลุ่มที่ 2) 

ณ ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร 
 จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยาย หัวข้อ “จิตอาสาและศาสตร์พระราชาสู่การปฏิบัติงาน” 

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยาย หลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี 
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 47 

หัวข้อวิชา จิตอาสาของพระราชาสู่การปฏิบัติงาน
 โดย นางสาวเบญจพร ลัทธิเดช ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาบุคคล กรมวิชาการเกษตร 

ณ ห้องฝึกอบรมชั้น 3 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยายในหัวข้อ
 หลักการเบื้องต้นในการเขียนหนังสือราชการ 

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยายหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 47 

ภายใต้หัวข้อวิชา หลักการเบื้องต้นในการเขียนหนังสือราชการ
 โดย นางพรสวรรค์ วินิจสร ณ ห้องฝึกอบรมชั้น 3 สถาบันเกษตราธิการ 

เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

ผอ.สกธ. ประชุมติดตามการทำงานของบุคลากรภายในองค์กร

ประจำเดือน มกราคม 2567

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ เป็นประธาน
การประชุม ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ของสถาบันเกษตราธิการ เพื่อติดตามการ

ทำงานของบุคลากรภายในองค์กร ประจำเดือน มกราคม 2567 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยาย หัวข้อ การป้องกันการทุจริต และการรักษาวินัยข้าราชการ

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยายหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 47 

ภายใต้หัวข้อวิชา การป้องกันการทุจริต และการรักษาวินัยข้าราชการ
 โดย นายชัยภัทร เกษมณี นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 
ณ ห้องฝึกอบรมชั้น 3 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

นายนวนิตย์ พลเคน รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เป็นประธานพิธีเปิด
โครงการสัมมนาเพื่อพัฒนาทักษะและเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการความรู้

รุ่นที่ 1 : การจัดการความรู้มุ่งสู่การพัฒนาและสร้างนวัตกรรมภาครัฐ 
(KM to Develop and Innovation) โดยมี นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง 

ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ เป็นผู้กล่าวรายงาน 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ

เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567

พิธีเปิดโครงการสัมมนาเพื่อพัฒนาทักษะ
และเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการความรู้ 

ประจำเดือน มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยายโครงการสัมมนาเพื่อพัฒนาทักษะ
และเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการความรู้ 

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยายโครงการสัมมนาเพื่อพัฒนาทักษะและเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการ
ความรู้ รุ่นที่ 1 : การจัดการความรู้มุ่งสู่การพัฒนาและสร้างนวัตกรรมภาครัฐ 

(KM to Develop and Innovation) 
หัวข้อวิชา การจัดการความรู้ภายในองค์กร

 โดย นางเพ็ญวนา อัครคุปต์ สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า 
กระทรวงพาณิชย์

 ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยาย หัวข้อ กระบวนการจัดการความรู้และองค์ความรู้องค์กร 

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยายโครงการสัมมนาเพื่อพัฒนาทักษะและเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการ  
ความรู้ รุ่นที่ 1 : การจัดการความรู้มุ่งสู่การพัฒนาและสร้างนวัตกรรมภาครัฐ 

(KM to Develop and Innovation) 
หัวข้อวิชา กระบวนการจัดการความรู้และองค์ความรู้องค์กร 

โดย อ.นันทเดช ดิษยครินทร์ สถาบันวิชาการ บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด
(มหาชน) ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567



จดหมายข่าวสถาบันเกษตราธิการ

การบรรยายและการฝึกปฏิบัติ 
ภายใต้ หัวข้อ การระบุองค์ความรู้ที่สำคัญ

ประจำเดือน มกราคม 2567

การบรรยาย โครงการสัมมนาเพื่อพัฒนาทักษะและเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการ
ความรู้ รุ่นที่ 1 : การจัดการความรู้มุ่งสู่การพัฒนาและสร้างนวัตกรรมภาครัฐ

 (KM to Develop and Innovation) 
หัวข้อวิชา การระบุองค์ความรู้ที่สำคัญ (Knowledge Mapping) 

โดย อ.ลาวัลย์ สุขยิ่ง สถาบันวิชาการ บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2567


